РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2018  № 1362 -1
О внесении изменений в
муниципальную  программу города Мценска
 «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в городе Мценске»

    В связи с уточнением перечня  и объемов мероприятий по благоустройству территории города Мценска, а также объемов  бюджетных ассигнований на 2018 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Мценска «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в городе Мценске», утвержденную постановлением администрации города Мценска от 17.10.2013 года №1287, следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы города Мценска «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания в городе Мценске» внести следующие изменения:
- пункт 2 строки «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	2. Всего по  муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории города Мценска» - 59052,9 тыс. руб., в том числе:
местный  бюджет – 59052,9 тыс. руб., из них:

2015 год -  14218,8 тыс. руб.

2016 год -   10819,2 тыс. руб.

2017 год -   15144,3 тыс. руб.

2018 год -   7187,4 тыс. руб.

2019 год -   5841,6 тыс. руб.

2020 год -   5841,6 тыс. руб.

1.2. В  Паспорте подпрограммы «Благоустройство территории города Мценска» внести следующие изменения:
- строку «Финансовое обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	 Всего по  муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории города Мценска» - 59052,9 тыс. руб., в том числе:
местный  бюджет – 59052,9 тыс. руб., из них:

2015 год -  14218,8 тыс. руб.

2016 год -   10819,2 тыс. руб.

2017 год -   15144,3 тыс. руб.

2018 год -   7187,4 тыс. руб.

2019 год -   5841,6 тыс. руб.

2020 год -   5841,6 тыс. руб.

1.3. В тексте  подпрограммы «Благоустройство территории города Мценска» внести следующие изменения:

- в разделе 2. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели реализации подпрограммы» таблицу 1 «Целевые показатели  реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Целевые показатели  реализации подпрограммы

	Целевые показатели
	Ед. изм.
	Значение целевых показателей

	Годы реализации подпрограммы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Доля общей протяженности наружного освещения к общей протяженности необходимого наружного освещения
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество убранных аварийных зеленых насаждений
	шт.
	120
	73
	80
	81
	95
	95

	3
	Площадь газонов, на которых проводятся работы по выкашиванию
	га
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	4
	Площадь клумб, на которых проводится  посадка цветов и  уход за ними
	м2
	1440
	1440
	1440
	1617,5
	1440
	1440

	5
	Площадь кладбищ, на которых проводится работы по содержанию
	га
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	6
	Площадь скверов, на которой  выполняются работы по содержанию
	га
	9,0
	9,0
	9
	9
	9
	9

	7
	Площадь пляжа, на которой проводятся работы по содержанию
	кв. м
	6000
	6000
	6000
	6000
	6000
	6000»

-  раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	59052,9
	14218,8
	10819,2
	15144,3
	7187,4
	5841,6
	5841,6

	Местный бюджет
	59052,9
	14218,8
	10819,2
	15144,3
	7187,4
	5841,6
	5841,6

      1.4. Приложение к подпрограмме «Благоустройство территории города Мценска» изложить в новой редакции (приложение).

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Забродская Н. Е.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска                                                                                А. Н. Беляев